



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180197

Processo nº 2666/2018

Pregão Eletrônico SRP nº 031 / 2018

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação

UASG: 456127

Local de entrega: Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, localizado a Av. Dr. Marcionílio Alves (em frente à Praça Olavo Raiol), s/nº, Bairro: Centro - CEP: 68780-000 - Vigia de Nazaré – PA, Pregão Eletrônico SRP n.º 031/2018.

No dia 03 de setembro de 2018, O Município de Vigia de Nazaré, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, situada na Av. Dr. Marcionílio Alves, s/nº, Centro – Vigia de Nazaré-Pa, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 29.517.467/0001-95, representado pelo Sr. Hamilton de Sousa Silva, e de outro lado a empresa J.E.DE OLIVEIRA RODRIGUES, inscrita no CNPJ (MF) sob o n.º 17.142.432/0001-30, estabelecida Rua Ranário, Passagem Chico Mendes, Nº 11, Bairro Tapanã, Belém Pa, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 031/2018, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ – PARÁ, conforme quadro a seguir:

Grupo	Item	Descrição do Item	Quantidade			Valor Unitário
			Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes	Total Registrado e Limite por adesão Por Entidade Não Participante	Limite decorrente de adesões	
	1	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3.200A	02	02	10	290,42
	2	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 20cm, PACOTE COM 100	50	50	250	22,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

1		UNIDADES				
	3	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 10,0mm	600	600	3.000	5,00
	4	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 2,5mm	2.000	2.000	10.000	2,69
	5	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 4,0mm	800	800	4.000	4,10
	6	CABO FLEXIVEL 750VPT NORMATIZADO DE 6,0mm	800	800	4.000	5,87
	7	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16,0mm	300	300	15.000	13,03
	8	CONECTOR P/ HASTE TERRA COBREDO REFORÇADO 5/8"	90	90	450	7,67
	9	CONECTOR PERFURANTE CDP 95 x 1,5 - 10mm²	600	600	3.000	10,50
	10	DISJUNTOR 100A TRIPOLAR	20	20	100	120,00
	11	DISJUNTOR 32A MONOPOLAR	50	50	250	12,00
	12	DISJUNTOR 50A MONOPOLAR	50	50	250	12,00
	13	DISJUNTOR 60A BIPOLAR	50	50	250	80,00
	14	ESCADA DE 8 DEGRAUS DE ALUMÍNIO (ABRE E FECHA)	02	02	10	34,71
	15	ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE PARA BEIRAL DE 5mt	02	02	10	84,47
	16	FITA ISOLANTE 3M DE BAIXA TENSÃO DE 33 +	150	150		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

		19mm x 20mt			750	12,97
17	FURADEIRA ROTAÇÃO TRANSLAÇÃO IMPACTO	5/8 E DE	02	02	10	22,33
18	HASTE CAMADA ALTA 3mt	TERRA 5/8" x	60	60	300	30,50
19	INTERRUPTOR SIMPLES		30	30	150	24,08
20	INTERRUPTOR BUPLO		30	30	150	14,00
21	INTERRUPTOR TRIPLO		20	20	100	20,00
22	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO		50	50	250	5,21
23	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO		30	30	150	9,63
24	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO		50	50	250	9,50
25	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO		30	30	150	46,41
26	LÂMPADA DE LED 12w 127v P/ BOCAL E-27		100	100	500	43,54
27	LÂMPADA DE LED 15w P/ BOCAL E-27		100	100	500	93,44
28	LÂMPADA DE LED 20w P/ BOCAL E-27		120	120	600	35,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

29	LÂMPADA DE LED 32w P/ BOCAL E-27	80	80	400	6,01
30	LUVA PVC RÍGIDO DE 1 1/2"	20	20	100	5,50
31	PORTA LAMPADA LOUÇA E 27 MT 2303	60	60	300	3,09
32	PORTA LAMPADA COM RABICHO BR E-27-1612	200	200	1.000	20,63
33	RACK DE 1 ESTRIBO GALVANIZADO COM ROLDANA	60	60	300	10,15
34	TOMADA SIMPLES 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	30	30	150	14,06
35	TOMADA SIMPLES 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	20	20	100	14,83
36	TOMADA DUPLA 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	30	30	150	23,70
37	TOMADA DUPLA 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	20	20	100	18,00
38	TUBO PVC RÍGIDO DE 1 1/2"	60	60	300	18,92

Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reserva constante do sistema COMPRASNET – acessível publicamente em www.comprasgovernamentais.gov.br, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os materiais ou serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados, nos termos do inc. II e § 1º do art. 11 do Decreto nº 7.892/2013, com a redação dada pelo Decreto nº 8.250/2014.

Será vedada a possibilidade de adesão separada de itens para os quais a licitante vencedora não apresentou o menor preço.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico SRP n.º 031/2018 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Secretaria Municipal de Educação e do Fornecedor Beneficiário.

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 03 de Setembro de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J. nº 29.517.467/0001-95

CONTRATANTE

J.E.DE OLIVEIRA RODRIGUES

C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____

CPF Nº

2. _____

CPF Nº



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

ENCARTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180197

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VIGIA DE NAZARÉ e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2018-031SEMED.

Empresa: J.E.DE OLIVEIRA RODRIGUES; C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30, estabelecida à RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, TAPANÁ, Belém PA, (91) 3254-2601, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 633.583.284-49, R.G. nº 3598014 SEGUP PE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 20CM	PACOTE	50.00	22,150	1.107,50
	BRAÇADEIRA PLÁSTICA 20cm, PACOTE COM 100 UNIDADES				
00029	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMALIZADO DE 4MM	METRO	800.00	4,100	3.280,00
	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMALIZADO DE 6MM				
00028	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMALIZADO DE 2,5MM	METRO	2,000.00	2,690	5.380,00
	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMALIZADO DE 2,5MM				
00030	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMALIZADO DE 6MM	METRO	800.00	5,870	4.696,00
	CABO FLEXÍVEL 750VPT DE 6MM				
00027	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMALIZADO DE 10MM	METRO	600.00	5,000	3.000,00
	CABO FLEXÍVEL 750VPT NORMALIZADO DE 10MM				
00003	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UNIDADE	50.00	12,000	600,00
00004	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UNIDADE	50.00	12,000	600,00
	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A				
00005	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	UNIDADE	50.00	80,000	4.000,00
	DISJUNTOR BIPOLAR 60A				
00007	FURADEIRA 5/8 ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO DE IMPACTO	UNIDADE	2.00	22,330	44,66
	FURADEIRA 5/8 ROTAÇÃO E TRANSLAÇÃO DE IMPACTO				
00015	LÂMPADA DE LED 12W 127V	UNIDADE	100.00	43,540	4.354,00
	P/BOCAL E-27				
00016	LÂMPADA DE LED DE 15W P/BOCAL E-27	UNIDADE	100.00	93,440	9.344,00
	LÂMPADA DE LED DE 15W P/BOCAL E-27				
00017	LÂMPADA DE LED DE 20W P/BOCAL E-27	UNIDADE	120.00	35,000	4.200,00
	LÂMPADA DE LED DE 20W P/BOCAL E-27				
00018	LÂMPADA DE LED DE 32W P/BOCAL E-27	UNIDADE	80.00	6,010	480,80
	LÂMPADA DE LED DE 32W P/BOCAL E-27				
00032	CONECTOR PARA HASTE TERRA COBREDO REFORÇADO 5/8"	UNIDADE	90.00	7,670	690,30
	CONECTOR PARA HASTE TERRA COBREDO REFORÇADO 5/8"				
00020	PORTA LAMPADA LOUÇA E 27MT 2303	UNIDADE	60.00	3,090	185,40
	PORTA LAMPADA LOUÇA E 27MT 2303				
00021	PORTA LAMPADA C/RABICHO BR E-27 1612	UNIDADE	200.00	20,630	4.126,00
	PORTA LAMPADA C/RABICHO BR E-27 1612				
00038	CONECTOR PERFURANTE CDP 95X1,5-10MM2	UNIDADE	600.00	10,500	6.300,00
	CONECTOR PERFURANTE CDP 95X1,5-10MM2				
00002	DISJUNTOR 100A TRIPOLAR	UNIDADE	20.00	120,000	2.400,00
	DISJUNTOR 100A TRIPOLAR				
00006	FITA ISOLANTE 3M DE BAIXA TENSÃO DE 33 + 19MMX20MT	UNIDADE	150.00	12,970	1.945,50
	FITA ISOLANTE 3M DE BAIXA TENSÃO DE 33 + 19MMX20MT				
00019	LUVA PVC RÍGIDO DE 1.1/2"	UNIDADE	20.00	5,500	110,00
	LUVA PVC RÍGIDO DE 1.1/2"				
00031	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16,0MM	METRO	300.00	13,030	3.909,00
	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO 16MM				
00008	INTERRUPTOR SIMPLES	UNIDADE	30.00	24,080	722,40
	INTERRUPTOR SIMPLES				
00009	INTERRUPTOR DUPLO	UNIDADE	30.00	14,000	420,00
	INTERRUPTOR DUPLO				
00010	INTERRUPTOR TRIPLO	UNIDADE	20.00	20,000	400,00
	INTERRUPTOR TRIPLO				
00011	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIR	UNIDADE	50.00	5,210	260,50
	O TRÊS PINOS. COR: BRANCO				
	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIRO				
	TRÊS PINOS. COR: BRANCO				
00012	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 20A, PADRÃO BRASILEIR	UNIDADE	30.00	9,630	288,90
	O TRÊS PINOS. COR: BRANCO				
	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 20A, PADRÃO BRASILEIRO				
	TRÊS PINOS. COR: BRANCO				
00013	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIRO	UNIDADE	50.00	9,500	475,00
	TRÊS PINOS. COR: BRANCO				
	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS				
	PINOS. COR: BRANCO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95

00014	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	UNIDADE	30.00	46,410	1.392,30
00022	INTERRUPTOR DUPLO + TOMADA 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	UNIDADE	30.00	14,060	421,80
00023	TOMADA SIMPLES 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	UNIDADE	20.00	14,830	296,60
00024	TOMADA SIMPLES 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	UNIDADE	30.00	23,700	711,00
00025	TOMADA DUPLA 10A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	UNIDADE	20.00	18,000	360,00
00026	TOMADA DUPLA 20A, PADRÃO BRASILEIRO TRÊS PINOS. COR: BRANCO	UNIDADE	2.00	290,420	580,84
00033	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3.200A	UNIDADE	2.00	34,710	69,42
00034	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET-3.200A	UNIDADE	2.00	84,470	168,94
00035	ESCADA DE 8 DEGRAUS DE ALUMÍNIO (ABRE E FECHA)	UNIDADE	60.00	30,500	1.830,00
00036	ESCADA DE 8 DEGRAUS DE ALUMÍNIO (ABRE E FECHA)	UNIDADE	60.00	10,150	609,00
00037	ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE	UNIDADE	60.00	18,920	1.135,20
	ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE ESCADA DE FIBRA DE 1 LANCE PARA BEIRAL DE 5mt				
	HASTE TERRA				
	HASTE TERRA HASTE TERRA CAMADA ALTA 5/8" x 3mt				
	RACK DE 1 ESTRIBO GALVANIZADO				
	RACK DE 1 ESTRIBO GALVANIZADO COM ROLDANA				
	TUBO PVC DE 1 1/2"				
	TUBO PVC RÍGIDO DE 1 1/2"				
				VALOR TOTAL R\$	70.895,06

VIGIA DE NAZARÉ-PA, 03 de Setembro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
C.N.P.J. nº 29.517.467/0001-95
CONTRATANTE

J.E.DE OLIVEIRA RODRIGUES
C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____

CPF Nº

2. _____

CPF Nº